

## COLLEGEVOORSTEL



Registratienr.	GEM - 1843284/ 2679	Datum	21 januari 2019
Portefeuillehouder	G. van Grootheest	Behandeld door	[REDACTED]
Overlegd met	[REDACTED]	Afdeling	Bedrijfsvoering (BV)
Begrotingswijziging	Nee	Team	Stadsbalie
Communicatie nodig?	Nee	Telefoonnr.	[REDACTED]
Openbaar J/N	Ja	Reden	
Bijlagen openbaar	Nee/Ja	Reden	Alleen de bijlage Uittreksel BRP is openbaar. De Managementrapportage zelf is voor intern gebruik

Bijlagen 19839 - Managementrapportage BRP 2018;  
19840 - Uittreksel Managementrapportage BRP 2018

Kopie aan [REDACTED]

☐ Ja ☒ Nee  
☐ Ja ☒ Nee

Europese Diensten Richtlijn van toepassing?  
Wet Kenbaarheid Publiekrechtelijke Beperkingen onroerende zaken (WKPB) van toepassing?

Managementrapportage en uittreksel Managementrapportage betreffende de audit (zelfevaluatie)Basisregistratie personen (BRP) 2018

De gemeente heeft het jaarlijks onderzoek naar de inrichting, de werking, de betrouwbaarheid en de beveiliging van de basisregistratie personen (BRP) uitgevoerd. Het resultaat van dit onderzoek is gerapporteerd aan het Ministerie van BZK/Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG) door middel van het invullen van digitale vragenlijsten. De RvIG stelt aan de hand van deze vragenlijsten de Managementrapportage BRP en het uittreksel daarvan op. De inhoudelijke kwaliteit van de BRP wordt zowel door de RvIG als de gemeente zelf getoetst. Uit de rapportages blijkt dat Culemborg goed scoort en voldoende maatregelen treft.

1. Neemt kennis van de Managementrapportage BRP 2018.
2. Stuurt een afschrift van het uittreksel van de managementrapportages BRP naar het Ministerie van BZK/Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG).

### Aanleiding

De gemeente is verplicht, naast algemene organisatiebrede maatregelen omtrent informatiebeveiliging, ook te zorgen dat de werking, betrouwbaarheid, beveiliging, en consistentie van de Basisregistratie personen (BRP) is gegarandeerd.

De gemeentelijke verantwoording rond de informatieveiligheid (o.a. ICT voorzieningen, zoals back-ups) op basis van de Baseline Informatieveiligheid Gemeenten (BIG) wordt getoetst via de Eenduidige

Normering Single Information Audit (ENSIA). De Chief Information Security Officer (CISO) rapporteert aan het college en de gemeenteraad via de P&C cyclus.

Daarnaast wordt door de vakafdeling apart verantwoording afgelegd aan het college over de processen en inhoudelijke kwaliteit van de Basisregistratie personen (BRP).

#### Uitvoering van het onderzoek (zelfevaluatie)

Voor het onderzoek en het opstellen van de rapportage hierover wordt gebruik gemaakt van de door het Ministerie van BZK/Rijksdienst voor Identiteitsgegevens (RvIG) beschikbaar gestelde Kwaliteitsmonitor. Voor het onderzoek en de rapportage bestaat dit evaluatie-instrument uit de digitale vragenlijst Basisregistratie Personen (BRP), de bestandscontrolemodule (BCM) over de persoonsgegevens en de inhoudelijke controle persoonslijsten. Het onderzoek van de BRP processen vindt plaats door het invullen van de vragenlijst, het onderzoek van de BRP gegevens vindt plaats door de bestandscontrole van de Gemeentelijke Basisadministratie Persoonsgegevens-Verstrekkingsvoorziening (GBA-V) en de inhoudelijke controle persoonslijsten aan de hand van brondocumenten door de gemeente zelf. Verder wordt door BZK nader onderzoek uitgevoerd door middel van een steekproef bij een aantal gemeenten. Culemborg is deze keer ook hiervoor geselecteerd. Dit onderzoek zal in maart plaatsvinden.

#### Resultaat

Na afronding van het onderzoek worden een Managementrapportage en een uittreksel hiervan door het RvIG gegenereerd.

#### Resultaat met betrekking tot de processen per thema



Bezuinigingsoperatie  
Bij Financiële risico's:

Onderstaande vragen zijn van toepassing op collegevoorstellen met een financiële component. De vragen maken in deze periode deel uit van het standaardsjabloon voor collegevoorstellen. Gelieve de tekst te verwijderen als je een voorstel maakt zonder financiële aspecten.

Vragen:

1. Wat levert het op als we dit voorstel niet uitvoeren? Welke middelen komen dan vrij?

Antwoord:

2. Wat betekent het niet doorvoeren voor de inwoners van Culemborg?

Antwoord:

Voor de volledigheid, deze vragen gaan uit van de vooronderstelling dat je een voorstel maakt dat geld kost. Maar het kan natuurlijk ook zijn dat

het een voorstel is dat geld oplevert of minder middelenbeslag inhoudt dan oorspronkelijk gedacht toen het in de begroting werd opgenomen. In dat geval s.v.p. dit in vraag en antwoord dienovereenkomstig bewerken.